
13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Klassenergebnisse M/W Bambini - 250m (Jg. 2012 und jünger)

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 16:10:57Wertung: 2019-08-31 16:01:20

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

W-BAMBINI
1 K133 Pirker Amelie 13 AUT Rennweg 1 00:46,5

M-BAMBINI
1 K129 Wieser Raphael 16 AUT Rennweg 2 01:31,4
2 K134 Müller Jan 15 AUT Rennweg 3 01:34,9



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Klassenergebnisse M/W Kinderlauf U10 und U12 - 800m (Jg. 2008-2011)

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 16:10:58Wertung: 2019-08-31 16:01:20

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

W-U12
1 K128 Moser Lena 08 AUT Ferndorf 2 04:39,9

M-U12
1 K130 Kecler Fabian 08 AUT Rennweg 1 04:06,1



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Klassenergebnisse M/W Schülerlauf U14 und U16 - 1200m (Jg. 2004 bis 2007)

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 16:10:59Wertung: 2019-08-31 16:01:20

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Zeit

W-U14
1 K125 Staudacher Marlen 07 AUT Lfl Köstenberg 1 04:57,0
2 K127 Lick Sophie 06 AUT Tri Union Lungau 3 05:05,5
3 K121 Grafenauer Julia 06 AUT Tri Union Lungau 4 05:17,1
4 K122 Maier Lena 07 AUT Tri Union Lungau 5 05:22,5

M-U16
1 K132 Wagner Niklas 05 DEU München 2 05:01,8
2 K131 Ramsbacher Michael 01 AUT Oberdorf 6 08:00,8



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Ergebnisliste Staffellauf 4er Teams - 4x1200m - nach Zeit sortiert 2019-08-31

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2019-08-31 16:14:38Wertung: 2019-08-31 16:01:20

Rang Stnr Staffelname Staffel-Teilnehmer Klasse Ak-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 Netto

1 1 DIE STARKEN VIER Noah Seebacher, Fabrice Huber, Marcel Huber,
Samuel Seebacher

mixed 1 07:55 05:36 06:20 06:59 0:26:53

2 7 LSC Rennweg Katschberg Michael Steiner, Martin Brunner, Lena Moser,
Fabian Steiner

mixed 2 07:15 06:14 07:38 06:15 0:27:24

3 2 LfL Köstenberg Anja Staudacher, Marlen Staudacher, Benjamin
Staudacher, Anja Staudacher

mixed 3 06:27 06:11 06:32 08:48 0:28:00

4 8 AGM Flitzer Heidi Semmler, Irmi Gressl, Franz Taurer, Sepp
Stranig

mixed 4 07:24 06:35 07:25 06:37 0:28:03

5 3 Alles Müller und Walter Franz Müller, Elisabeth Müller, Walter
Ramsbacher, Bernhard Müller

mixed 5 07:06 08:08 05:56 06:55 0:28:06

6 5 Dämpergasse Thomas Pirker, Sarah Pirker, Martin Steiner,
Rene Pirker

mixed 6 06:56 07:51 05:52 07:30 0:28:11

7 6 Team RTT Fabian Zechner, Lucca Friedrich, Thomas
Kössler, Martin Kössler

männlich 1 08:12 08:26 06:43 06:34 0:29:57

8 4 Gruber Steiner Team Hans Gruber, Peter Steiner, Renate Gruber,
Hermine Steiner

mixed 7 06:49 08:19 06:48 08:03 0:30:01



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Ergebnisliste Staffel Mittelwert - Abweichung vom Durchschnitt - nach Zeit sortiert 2019-08-31

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: Walter Grabul- Zeitnehmung - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen 
Ausdruck: 2019-08-31 22:37:04Wertung: 2019-08-31 22:25:59

Rang Stnr Staffelname Staffel-Teilnehmer Klasse Ak-Rg. Laufzeit/Rg. Abweichung

1 5 Dämpergasse Thomas Pirker, Sarah Pirker, Martin Steiner, Rene Pirker mixed 1 0:28:11,7/6 0:00:07,6
2 3 Alles Müller und Walter Franz Müller, Elisabeth Müller, Walter Ramsbacher, Bernhard Müllermixed 2 0:28:06,5/5 0:00:12,8
3 8 AGM Flitzer Heidi Semmler, Irmi Gressl, Franz Taurer, Sepp Stranig mixed 3 0:28:03,4/4 0:00:15,9
4 2 LfL Köstenberg Anja Staudacher, Marlen Staudacher, Benjamin Staudacher, Anja Staudachermixed 4 0:28:00,4/3 0:00:18,9
5 7 LSC Rennweg Katschberg Michael Steiner, Martin Brunner, Lena Moser, Fabian Steiner mixed 5 0:27:24,7/2 0:00:54,6
6 1 DIE STARKEN VIER Noah Seebacher, Fabrice Huber, Marcel Huber, Samuel Seebacher mixed 6 0:26:53,0/1 0:01:26,3
7 6 Team RTT Fabian Zechner, Lucca Friedrich, Thomas Kössler, Martin Kössler männlich 1 0:29:57,3/7 0:01:37,9
8 4 Gruber Steiner Team Hans Gruber, Peter Steiner, Renate Gruber, Hermine Steiner mixed 7 0:30:01,4/8 0:01:42,0



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Klassenergebnisse Volkslauf Bacherlebnislauf - 8km

Zeitnehmung & Auswertung: Walter Grabul- Zeitnehmung - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen 

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 22:26:12Wertung: 2019-08-31 22:25:59

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Brutto/Rg. Netto

M-JUGEND
1 40 Staudacher Benjamin 03 AUT LfL Köstenberg 6 17:34 18:43 0:36:21/6. 0:36:18
2 47 Huber Fabrice 06 AUT GG Rennweg 1 26 20:17 23:02 0:43:22/26. 0:43:20
3 48 Seebacher Samuel 06 AUT GG Rennweg 1 32 21:20 25:17 0:46:41/32. 0:46:38

DNF 46 Huber Marcel 03 AUT GG Rennweg 1 DNF 21:06 0:21:06

W-ALLG.KLASSE
1 67 Wieland Sara-Stefanie 92 AUT Intersport Frühstück 17 19:27 20:20 0:39:51/17. 0:39:48
2 66 Bogensberger Sabine 95 AUT Intersport Frühstück 18 19:27 20:36 0:40:06/18. 0:40:03
3 19 Bogensperger Stefanie 93 AUT USC Mariapfarr 22 20:00 21:49 0:41:52/22. 0:41:50
4 32 Tockner Katrin 90 AUT preberpanoramalaufteam.com 29 21:55 23:43 0:45:41/29. 0:45:39

M-ALLG.KLASSE
1 68 Steiner Fabian 93 AUT LSC Rennweg Katschberg 14 19:19 20:08 0:39:28/13. 0:39:27

W-30
1 43 Galler Carina 87 AUT TLC Holzstraßenlauf 37 23:24 24:45 0:48:16/37. 0:48:10
2 4 Druml Barbara 85 AUT GG Arnoldstein SV Thörl Maglern 40 27:37 28:57 0:56:38/40. 0:56:34

M-30
1 55 Pacher Dominik 84 AUT SV Penk Laufen 1 15:07 15:39 0:30:47/1. 0:30:46
2 42 Sampl Roland 85 AUT TLC Holzstraßenlauf 2 15:59 16:23 0:32:24/2. 0:32:22
3 25 Kocher Markus 80 AUT LSC Rennweg 5 17:06 17:47 0:34:55/5. 0:34:54
4 59 Brunner Martin 84 AUT LSC Rennweg/Katschberg 7 17:43 18:46 0:36:31/7. 0:36:30
5 27 Pirker Rene 87 AUT LSC Rennweg Katschberg 10 19:20 19:50 0:39:13/10. 0:39:10
6 60 Steiner Michael 85 AUT GG Rennweg 5 15 19:19 20:08 0:39:28/15. 0:39:27
7 29 Rabovsky Florian 86 AUT Preberpanoramalauf. Com 23 20:36 21:41 0:42:20/23. 0:42:18

W-40
1 2 Sommeregger Tanja 78 AUT GG Rangersdorf Die Zimtschnecken 16 19:46 19:46 0:39:37/16. 0:39:33
2 57 Gruber Renate 72 AUT GG Rennweg 3 21 20:18 20:35 0:40:59/21. 0:40:54
3 49 Gressl Irmi 71 AUT GG Rennweg 4 30 22:15 23:28 0:45:43/30. 0:45:43
4 64 Bogensberger Margit 72 AUT USC Mariapfarr 31 22:10 23:36 0:45:51/31. 0:45:46
5 45 Lick Sonja 71 AUT Tri Union Lungaui 36 23:37 23:58 0:47:40/36. 0:47:36
6 26 Maier Claudia 74 AUT Tri Union Lungau 39 25:33 27:22 0:53:00/39. 0:52:56
7 5 Jarnig Maria 75 AUT GG Arnoldstein SV Thörl Maglern 41 27:50 29:40 0:57:37/41. 0:57:31
8 6 Neuhold Doris 72 AUT GG Arnoldstein SV Thörl Maglern 42 28:49 31:56 1:00:51/42. 1:00:45

M-40
1 30 Schily Hannes 77 AUT LSC RENNWEG 4 17:12 17:13 0:34:27/4. 0:34:26
2 22 Grafenauer Dietmar 79 AUT Tri Union Lungau 8 17:43 19:05 0:36:50/8. 0:36:49
3 58 Schiefer Christian 74 AUT GG Rennweg 3 12 20:16 18:57 0:39:28/14. 0:39:14
4 21 Frahndl Manfred 79 AUT Lungauer Murtalerteam 20 19:46 20:31 0:40:20/19. 0:40:18

W-50
1 50 Semmler Heidi 60 AUT GG Rennweg 4 35 23:36 23:40 0:47:21/35. 0:47:16

M-50
1 3 Petschar Andreas 69 AUT GG Rangersdorf Die Zimtschnecken 3 16:21 16:44 0:33:06/3. 0:33:05
2 56 Gruber Johann 69 AUT GG Rennweg 3 9 19:18 18:40 0:38:00/9. 0:37:58
3 65 Bogensberger Franz 66 AUT USC Mariapfarr 11 19:22 19:49 0:39:14/11. 0:39:12
4 39 Bauer Peter 69 AUT USC Mariapfarr 13 19:19 19:59 0:39:21/12. 0:39:19
5 61 Stranig Sepp 63 AUT GG Rennweg 5 19 20:05 20:12 0:40:21/20. 0:40:17
6 62 Reiterer Hermann 63 AUT GG Rennweg 5 27 21:17 22:10 0:43:32/27. 0:43:27
7 24 Gruber Rupert 68 AUT USC Marapfarr 28 22:58 21:11 0:44:14/28. 0:44:09
8 51 Taurer Franz 60 AUT GG Rennweg 4 34 22:37 24:13 0:46:56/34. 0:46:51

M-60
1 44 Dellemeschnig Michael 56 AUT Pörtschach/WS 25 21:10 21:44 0:42:58/25. 0:42:54
2 69 Unterzaucher Albin 54 AUT LSC Rennweg Katschberg 33 22:36 24:08 0:46:49/33. 0:46:45
3 1 Sommeregger Peter 57 AUT GG Rangersdorf Die Zimtschnecken 38 24:07 25:19 0:49:32/38. 0:49:26

M-70+
1 63 Rattner Manfred 49 AUT LSC Rennweg Katschberg 24 20:49 21:46 0:42:38/24. 0:42:36



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Ergebnisliste Gesunde Gemeinde Cup Lauf - 8km - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 16:18:16Wertung: 2019-08-31 16:01:20

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. Rd-1 Rd-2 Brutto/Rg. Netto

1 3 Petschar Andreas 69 AUT GG Rangersdorf Die Zimtschnecken Männer 1 16:21 16:44 0:33:06/1. 0:33:05
2 56 Gruber Johann 69 AUT GG Rennweg 3 Männer 2 19:18 18:40 0:38:00/2. 0:37:58
3 58 Schiefer Christian 74 AUT GG Rennweg 3 Männer 3 20:16 18:57 0:39:28/3. 0:39:14
4 60 Steiner Michael 85 AUT GG Rennweg 5 Männer 4 19:19 20:08 0:39:28/4. 0:39:27
5 2 Sommeregger Tanja 78 AUT GG Rangersdorf Die Zimtschnecken Frauen 1 19:46 19:46 0:39:37/5. 0:39:33
6 61 Stranig Sepp 63 AUT GG Rennweg 5 Männer 5 20:05 20:12 0:40:21/6. 0:40:17
7 57 Gruber Renate 72 AUT GG Rennweg 3 Frauen 2 20:18 20:35 0:40:59/7. 0:40:54
8 47 Huber Fabrice 06 AUT GG Rennweg 1 Frauen 3 20:17 23:02 0:43:22/8. 0:43:20
9 62 Reiterer Hermann 63 AUT GG Rennweg 5 Männer 6 21:17 22:10 0:43:32/9. 0:43:27
10 49 Gressl Irmi 71 AUT GG Rennweg 4 Frauen 4 22:15 23:28 0:45:43/10. 0:45:43
11 48 Seebacher Samuel 06 AUT GG Rennweg 1 Männer 7 21:20 25:17 0:46:41/11. 0:46:38
12 51 Taurer Franz 60 AUT GG Rennweg 4 Männer 8 22:37 24:13 0:46:56/12. 0:46:51
13 50 Semmler Heidi 60 AUT GG Rennweg 4 Frauen 5 23:36 23:40 0:47:21/13. 0:47:16
14 1 Sommeregger Peter 57 AUT GG Rangersdorf Die Zimtschnecken Männer 9 24:07 25:19 0:49:32/14. 0:49:26
15 4 Druml Barbara 85 AUT GG Arnoldastein SV Thörl Maglern Frauen 6 27:37 28:57 0:56:38/15. 0:56:34
16 5 Jarnig Maria 75 AUT GG Arnoldastein SV Thörl Maglern Frauen 7 27:50 29:40 0:57:37/16. 0:57:31
17 6 Neuhold Doris 72 AUT GG Arnoldastein SV Thörl Maglern Frauen 8 28:49 31:56 1:00:51/17. 1:00:45

DNF 46 Huber Marcel 03 AUT GG Rennweg 1 Männer DNF 21:06 0:21:06



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Klassenergebnisse Nordic Walking - 4.km

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 16:59:19Wertung: 2019-08-31 16:58:16

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Ges-Rg. Brutto/Rg. Netto

FRAUEN
1 14 Trattnig Claudia 72 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 3 0:30:22/1. 0:30:15
2 13 Suntinger Karin 58 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 6 0:32:18/6. 0:32:11
3 53 Müller Elisabeth 95 AUT GG Rennweg 2 9 0:35:42/9. 0:35:27
4 9 Pacher Martina 67 AUT GG Eberndorf FIT FOR FUN 10 0:35:56/10. 0:35:48
5 35 Gruber Jenny 06 AUT USC Mariapfarr 11 0:36:11/11. 0:36:04
6 34 Gruber Sabine 68 AUT USC Mariapfarr 12 0:36:12/12. 0:36:05
7 10 Jost Sonja 71 AUT GG Reißeck Mixed Pickles 13 0:36:48/13. 0:36:35
8 7 Pressl Maria 62 AUT GG Eberndorf FIT FOR FUN 14 0:37:48/14. 0:37:39
9 54 Eder Elisabeth 88 AUT GG Rennweg 2 15 0:38:07/16. 0:37:54
10 52 Müller Andrea 86 AUT GG Rennweg 2 16 0:38:07/15. 0:37:54
11 15 Illitsch Brigitte 64 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 17 0:38:40/17. 0:38:30
12 12 Niederdorfer Anna 06 AUT GG Reißeck Mixed Pickles 19 0:44:00/19. 0:43:49
13 38 Müller Jessica 07 AUT Villach 20 0:44:01/20. 0:43:51

MÄNNER
1 18 Klammer Johannes 58 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 1 0:30:22/2. 0:30:12
2 17 Illitsch Ewald 56 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 2 0:30:22/2. 0:30:14
3 33 Bader Franz 53 AUT Mariapfarr 4 0:31:49/4. 0:31:41
4 11 Niederdorfer Michele 61 AUT GG Reißeck Mixed Pickles 5 0:32:16/5. 0:32:03
5 8 Menghin Robert 83 AUT GG Eberndorf FIT FOR FUN 7 0:33:59/7. 0:33:50
6 36 Langer Hans 57 AUT Mariapfarr 8 0:34:05/8. 0:33:58
7 16 Trattnig Manfred 68 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 18 0:38:43/18. 0:38:37



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Ergebnisliste Gesunde Gemeinde Cup Nordic Walk - 4km - nach Zeit sortiert

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at

2019-08-31
Seite 1

Ausdruck: 2019-08-31 16:59:30Wertung: 2019-08-31 16:58:16

Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Altersklasse KRg. Brutto/Rg. Netto

1 18 Klammer Johannes 58 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 Männer 1 0:30:22/2. 0:30:12
2 17 Illitsch Ewald 56 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 Männer 2 0:30:22/2. 0:30:14
3 14 Trattnig Claudia 72 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 Frauen 1 0:30:22/1. 0:30:15
4 11 Niederdorfer Michele 61 AUT GG Reißeck Mixed Pickles Männer 3 0:32:16/4. 0:32:03
5 13 Suntinger Karin 58 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 Frauen 2 0:32:18/5. 0:32:11
6 8 Menghin Robert 83 AUT GG Eberndorf FIT FOR FUN Männer 4 0:33:59/6. 0:33:50
7 53 Müller Elisabeth 95 AUT GG Rennweg 2 Frauen 3 0:35:42/7. 0:35:27
8 9 Pacher Martina 67 AUT GG Eberndorf FIT FOR FUN Frauen 4 0:35:56/8. 0:35:48
9 10 Jost Sonja 71 AUT GG Reißeck Mixed Pickles Frauen 5 0:36:48/9. 0:36:35
10 7 Pressl Maria 62 AUT GG Eberndorf FIT FOR FUN Frauen 6 0:37:48/10. 0:37:39
11 54 Eder Elisabeth 88 AUT GG Rennweg 2 Frauen 7 0:38:07/12. 0:37:54
12 52 Müller Andrea 86 AUT GG Rennweg 2 Frauen 8 0:38:07/11. 0:37:54
13 15 Illitsch Brigitte 64 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 Frauen 9 0:38:40/13. 0:38:30
14 16 Trattnig Manfred 68 AUT GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 Männer 5 0:38:43/14. 0:38:37
15 12 Niederdorfer Anna 06 AUT GG Reißeck Mixed Pickles Frauen 10 0:44:00/15. 0:43:49



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Teamwertung Teamwertung Gesunde Gemeinde Cup 2018 - Lauf Teamwertung nach Mittelwert - nach Gesamtergebnis sortiert2019-08-31

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2019-08-31 16:45:58Wertung: 2019-08-31 16:36:42

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Abweichung

1 GG Rennweg 4 Gressl Irmi, Taurer Franz, Semmler Heidi mixed 1 00:04:13
2 GG Rennweg 5 Steiner Michael, Stranig Sepp, Reiterer Hermann männl. 1 00:12:25
3 GG Rangersdorf Die Zimtschnecken Petschar Andreas, Sommeregger Tanja, Sommeregger Peter mixed 2 00:13:32
4 GG Rennweg 3 Gruber Johann, Schiefer Christian, Gruber Renate mixed 3 00:17:30
5 GG Arnoldstein SV Thörl Maglern Druml Barbara, Jarnig Maria, Neuhold Doris weibl. 1 00:39:13



13. Bacherlebnislauf im Pöllatal 2019
Teamwertung Teamwertung Gesunde Gemeinde Cup 2018 - Nordic Walk -Teamwertung nach Mittelwert - nach Gesamtergebnis sortiert2019-08-31

Seite 1

Zeitnehmung & Auswertung: GW-timing - Walter Grabul - Untere Tiebelgasse 7 - A-9560 Feldkirchen - www.pentek-timing.at
Ausdruck: 2019-08-31 16:43:15Wertung: 2019-08-31 16:26:26

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Abweichung

1 GG Eberndorf FIT FOR FUN Menghin Robert, Pacher Martina, Pressl Maria mixed 1 00:01:05
2 GG Rennweg 2 Müller Elisabeth, Eder Elisabeth, Müller Andrea weibl. 1 00:05:03
3 GG Bleiburg Bleiburger Walker 1 Trattnig Claudia, Suntinger Karin, Illitsch Brigitte weibl. 2 00:05:15
4 GG Reißeck Mixed Pickles Niederdorfer Michele, Jost Sonja, Niederdorfer Anna weibl. 3 00:06:15
5 GG Bleiburg Bleiburger Walker 2 Klammer Johannes, Illitsch Ewald, Trattnig Manfred männl. 1 00:07:08
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